REQUERIMENTO Nº 20/2017

AUTOR: VEREADOR MARCELO FERREIRA FAGUNDES.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador infra-assinados, de

conformidade com as normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa

Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao

Excelentíssimo Senhor José Robson Samara Rodrigues de Almeida,

Prefeito Municipal, solicitando que informe a esta Casa de Leis, qual o

valor gasto com a empresa CONGEO CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO

LTDA – EPP, no período de 2013 a 2016, especificando o valor mensal

pago mês a mês.

JUSTIFICATIVA

     Somos sabedores de que foram celebrados

vários contratos pela Administração Municipal com a Empresa CONGEO

CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA – EPP, para a prestação de vários

serviços, tais como: coleta de resíduos sólidos domiciliares, varrição de

vias públicas, limpeza e pintura de meio fio, manutenção e limpeza de

localidades específicas, entre outros.

        Sabemos também, que existem constantes

reclamações dos munícipes em relação aos serviços prestados pela empresa

em questão.

     Como é nosso dever e direito fiscalizar os

atos da Administração Municipal, e para que possamos nos inteirar destas

questões, estou  encaminhando o presente requerimento, para que Vossa

Excelência nos prestes as informações citadas, após aprovação do Douto

Plenário.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 03 de abril de 2017.

     MARCELO FERREIRA FAGUNDES

                                                                        VEREADOR